CÍimara Municipal de Limoeirc do Nofie
uxrÃo, colrsrnuÇÃo s rxovnÇÃo

REeuERrMr,Nro x." 06\ tzozs
Limoeiro do Norte, J9 a" )tanua de2o25.

O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimentar em vigor,

vem respeitosamente requerer que V. Exa. se digne de reenviar cópia deste Requerimento à

Chefe do Poder Executivo, a Excelentíssima Senhora Dilmara Amaral Silva, e ao

Superintendêntê Estadual dos Correios, o Senhor Antônio Kleber de Araújo Andrade,

soticitando ampliação da área de cobertura do serviço de entrega de correspondências e

encomendas no município de Limoeiro do Norte, em especial nos Bairros Pitombeira, José

Simões (Eucaliptos), Bom Jesus, entre outros.

Diante dessa situação e visando atender a população que está sendo afetada por essa

falta de cobertura é que se solicita um estudo de atualização das áreas não abrangidas pelos

Correios e a implantação dos serviços para esses locais.

A Sua Excelência o Senhor
Marcio Michael do Nascimento Farias

Presidente da Câmara Municipal
Limoeiro do Norte - CE

*;;"§ç*k"
Vereador

PT

? l JAI 425

lkÉno.

iâ sponsá

Rua Cel. Malveira 2256 - Centro - [imoeiÍo do Norte/cE - Tel.: (88) 3423-4140
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-000 - Email:camara-limoeiro@hotmail.com

Estado do Ceará

O Correios ficou com uma área descoberta muito Srande por conta do crescimento de

inúmeras construções novas que foram edificadas nos últimos anos no município. É sabido
que com o passar do tempo os bairros cresceram bastante, e com esse crescimento é

necessário que as ações dos órgãos públicos contemplem a população dessas localidades

com a prestação de serviço público de qualidade.

Respeitosamente,

oLO
Mun